
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  231    del   27.10.2017. 
 

OGGETTO:  Depuratore San Martino: Saldo fatture Società Veolia Water Technologies 

Italia spa – Impegno delibera della Deputazione Amministrativa n. 73 del 22.03.2016.- 

 

 

 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventisette (27) del mese di ottobre  (10) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera della Deputazione Amministrativa n. 73 del 22.03.2016 è stato 

autorizzato l’acquisto di uno sgrigliatore, trasportatore a coclea e relativo classificatore 

sabbie da installare presso l’impianto di depurazione San Martino, dalla società Veolia 

Water Technologies Italia S.p.A. con sede legale in Milano, Via Lampedusa n. 13,  al costo 

di € 39.600,00 oltre IVA alle condizioni riportate nell’offerta datata 07.03.2016, Rf. 15/0741 

01, con impegno della relativa spesa al Cap. 45 del Bilancio e l’autorizzazione al Settore 

Economico Finanziario per la liquidazione; 

che, oltre allo sgrigliatore, è stato ordinato alla stessa ditta anche il trasporto delle 

apparecchiature per un prezzo unitario pari ad € 1.000,00 nonché il montaggio delle stesse 

per un prezzo unitario di € 2.800,00 per un totale complessivo di € 3.800,00, oltre IVA, CIG                     

ZB21A63DAC;  

che la Società Veolia ha provveduto alle forniture richieste dal Consorzio ed ha 

richiesto la liquidazione secondo quanto riportato nel preventivo approvato, emettendo le 

relative fatture; 

che in data 04.10.2017 è pervenuto, tramite l’Avv. Fabio Rossi, il Decreto 

Ingiuntivo con il quale la Società Veolia Water Techologies Italia S.p.a ingiunge al 

Consorzio la liquidazione delle proprie spettanze per un totale di € 22.099,19, oltre gli 

interessi e le spese di procedura di ingiunzione, liquidate in € 500,00 per compensi, in € 

145,50 per esborsi, oltre il 15% per spese generali, IVA e cpa ed oltre alle successive 



occorrenze; 

che il Settore Economico, alla data del 16.10.2017, ha emesso mandati di 

pagamento a favore della Società Veolia per l’importo totale di € 47.208,00                              

su un totale creditizio di € 43.400,00 oltre IVA, per un totale di € 52.948,00 per una 

differenza di € 5.740,00, comprensivo di IVA di cui € 1.104,00, comprensivo di IVA quale 

saldo della fornitura dello sgrigliatore di cui all’impegno effettuato con delibera n. 73 del 

22.03.2016 ed € 4.636,00 comprensivo di  IVA quale liquidazione per trasporto e montaggio 

dello sgrigliatore, fattura n. 481 del 20.06.2016 

che con nota datata 16.10.2017, prot. n. 7287 è stato proposto all’Avv. Rossi un 

accordo transattivo per il pagamento della sola sorte capitale residua di € 5.740,00, 

comprensivo di IVA, con pagamento in due rate di € 2.870,00 comprensivo di IVA;  

che tale proposta è stata accettata dalla controparte con pec del 10.10.2017, 

protocollo consortile n. 7474 del 20.10.2017, alla condizione che il pagamento delle due rate 

avvenga entro il 20.11 ed il 20.12.2017; 

Ritenuto conveniente accettare tale condizione per poter estinguere il debito;  

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di autorizzare il Settore Economico finanziario alla liquidazione in favore della Società 

Veolia Water Techologies Italia S.p.a con sede in Milano alla Via Lampedusa n. 13 della 

somma complessiva di € 5.740,00 comprensivo di IVA quale saldo della fornitura dello 

sgrigliatore, oltre al trasporto e montaggio che qui si ratifica, presso il Depuratore San 

Martino di Chieti,  

3) Di dare atto che l’importo di € 5.740,00, comprensivo di  IVA, è  già stato impegnato al 

Cap. 45 denominato “Spese da gestioni speciali” del Bilancio 2016. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        13,30            del giorno         27.10.2017                alle ore     16,00 

del giorno 02.11.2017  

Chieti, lì 02.11.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


